## Решение

## Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

от 28.04.2021г. № 8/2

О внесении изменений в решение Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от «10 ноября 2016 года № 17/1 «О введении в действие, установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Татарско-Толкишское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, Совет Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

## РЕШИЛ:

- 1. внести в решение Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от «10»ноября 2016 года №17/1 «О введении в действие, установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:
  - 1.1. в наименовании решения слова «и сроков» исключить;
  - 1.2. пункт 4 признать утратившим силу;
- 2. опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем вывешивания на информационных стендах в многолюдных местах и разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также на официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://chistopol.tatarstan.ru);
- 3. установить, что настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи с уплатой земельного налога и уплатой авансовых платежей по земельному налогу с 1 января 2021 года.
- 4. контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросу законности, правопорядка и депутатской деятельности.
- 5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района

М.М. Валиев